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Kære Laugsmedlemmer, hermed Laugsnyt nr. 4.  April 2025 
 
Indhold: 

 Laugs- og sammenspilsaftner i april 
 Laugets medlemsliste 2025 
 Sommerdans i DGI Østjylland 
 Spille og danse tilbud 
 Kurser og spil. 

 
 
 

Sammenspilsaften den 10. april. 
Ørum Folkedansere holder legestue den 25. april 
og Birthe Spens, som skal stå for dansen, har alle-
rede sendt programmet ud. 
 
Jeg har kigget i det og fundet nogle melodier vi kan 
spille til sammenspilsaftenen. Det er kun forslag, vi 
spiller også det du ønsker og dem vi kan nå. Nr. 
677 Sønderhoninger kigger vi også på. 
 

Laugsaften den 24. april 
Det var igen en gemytlig aften hvor vi fik spillet rigtig meget. På trods 
af flere afbud var vi 9 der fik glæde af Oves gode undervisning. 
 
Efter Nattergalen spillede vi stemningsfuldt ”I skovens dybe stille ro” og 
”Gånglåt efter Skomar´far. Så arbejdede vi rigtig meget med at få den ret-
te rytme ind i polskaen. Efter det en ny rytme, en Norsk Rejnlænder: 
Klunkere´n, hvor både rytme og pizz skulle på plads. Der var gode fif til 
harmonikaernes becifringer, og spændende historier omkring Rasmus 
Storms 1700 tals musik. Vi sluttede med en fejende ”Bette vals” 

 
 

 
Laugets medlemsliste for 2025 er skrevet færdig og den er vedhæftet mailen sammen 
med dette Laugsnyt. Vil du tjekke dit navn mm. og melde tilbage til mig, hvis der er fejl, 
eller der er sket ændringer. KL 

 
 
 

 
Sommerdans i DGI Østjylland 
Folderen med danseprogrammerne er sendt til alle i Lauget! - Det er gratis for spillemænd at deltage 

Tidspunkt: Kl. 19.00-22.00 Nærmere oplysninger kan fås ved Grethe Nielsen, tlf. 2729 2561. 
 
 

Den 23. april v/ Thorsager og Omegns Folkedansere 
Sted: Lindegården, Skolevej 19, 8544 Mørke 
Leder: Asta Jensen 
Forspiller: Poul Pedersen 
Kontakt: Poul Pedersen, lisbethogpoul@gmail.com 

Den 5. maj v/ Folkedanser Foreningen1945 Aarhus 
Sted: Finnebyens forsamlingshus, Bornholmsvej 1,8210 Aarhus V 
Leder: Julie Tato Thomsen 
Forspiller: Allan Thomsen 
Kontakt: Allan Thomsen, E-mail: athomsen78@gmail.com 

Den 29. april v/ Låsby og Omegns Folkedansere 
Sted: Låsbyhallen, Niels Bohrs Vej 7, 8670 Låsby 
Leder: Conny Jakobsen 
Forspiller: Triomidt 
Kontakt: Conny Jakobsen, tlf. 2347 1359 

Den 13. maj v/ Gjerrild Folkedansere 
Sted: Gjerrild Friskole, Knud Albæksvej 4 Gjerrild, 8500 Grenå 
Leder: Doris Jensen 
Forspiller: Aksel Pedersen, Else Margrethe Molbech 
Kontakt: Bo Mikkelsen. E-mail: boris@mikkelsen.mail.dk 

 
 

! 

 

 

Det spillede vi den 27. marts. 
Nattergalen 
I skovens dybe stille ro 
Gånglåt efter Skomar´far 
Grind-Hans Jässpods Polska 
Klunker’n. 
Dans og Proportion nr. 10 
Dans og Proportion nr. 11 
Bette Vals 

S 270 Krokonens vals 
S 373 Spillemandens Hambo 
S.420 Angus Reel 

181 Galopkontra 
314 Liflig sang 
480 Lars Kusk 
617 Polskdans 
677 Sønderhoninger 1-6 
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”Spillemandskredsen” afholder ”Kursus i brug af nodeprogram” 
 

Kursus for begyndere i brugen af nodeprogrammet MuseScore og overførsel af noder til tablet. 
Lørdag den 26. april 2025 fra kl. 13:00-17:00 

Instruktør: Axel Lindberg, Aabenraa 
Sted: Østergades forsamlingshus, Østergade 33, 5500 Middelfart 

Lauget er medlem, og Laugets tilskud kan benyttes. Henvend dig til Niels, Laugets kasserer. 
 

 
 

 
FESTiRIBE er et STÆVNE FOR DANSERE OG SPILLEMÆND 
- en dag i folkemusikkens og -dansens tegn. Sæt kryds ved. Lørdag d. 14/6 
2025. Plakat er vedhæftet 
 
Folk fra nær og fjern mødes for at være sammen en hel dag om at spille og 
danse - og råhygge!! RIBE DANSE- og SPILLEMANDSLAUG står for arran-
gementet.  
 
Arr. Bendix Rødgaard 
www.ribelaug.dk  Facebook: Ribe Danse- og Spillemandslaug 

 
 

 

Musikanterne kommer til byen til ”Folkemusik Workshop” 
Torsdag 19. juni 2025 kl. 13 - 17 I Gudenåhuset, Realskolevej 12, Bjerringbro  
 

Rigspillemand Mette Katrine Jensen Stærk vil lede og inspirere os ved denne sammen-
spilsdag. - Hun er selv harmonikaspiller, er uddannet fra Det fynske Musikkonservatori-
ums Folkemusiklinje og er kendt som en munter og livlig formidler. 
 
- Alle spillemænd – med alle instrumenter - er velkomne til en festlig spil-sammen-dag. 
- Tilmelding er nødvendig af hensyn til forplejningen, se nedenfor. 
 

Arrangementet er en del af Viborgs Snapstings-ugens program og er støttet af Kulturelt Samråd i Viborg 
Kommune og Snapstingspuljen. Oasens Musikanter i Bjerringbro arrangerer. Deltagerpris: 50 kr. for kaffen. 
 
Snapstinget i Viborg har fra gammel tid været termin for alle større betalinger i Nørrejylland, men udviklede 
sig også til et af de vigtigste markeder. Det genoplivede Snapsting finder i år sted fra 20. til 29. juni og 
rummer et væld af kulturelle oplevelser, koncerter m.m. 

Information - tilmelding (senest 12/6): 51 86 30 33 - tagearent@gmail.com Plakat er vedhæftet 
 

 

 

Bo Mikkelsen fra Gjerrild Folkedanserne 
- iler med en invitation til ”Midsommerlegestuen” – en erstatning for ”Skovstævnet”. 

 
Lørdag den 21 juni 2025 kl. på Friskolen i Gjerrild, Knud Albæks Vej 4, Gjerrild 

Der bliver desværre ingen bål - Men derimod masser af god dansemusik, leveret 
af TrioMidt og spillemænd fra Djurslands spillemandslaug m.fl. 
Doris står for danseinstruktionerne.  
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